

شهرستانها	
	
	
سال نهم	
شماره ۱۰۸۲	
شبه	
مهر ۳۱۸۹	
۱۶ شوال ۱۳۳۱	
۲۵ سپتامبر ۲۰۱۰	

 حیده‌ها و شنیده‌ها

ابلاغیه سفارت امپراطوری آلمان

خاطرات میرزا ابوالقاسم خان کحال زاده (منشی سفارت امپراتوری آلمان در ایران) در این کتاب مشکلات ایران در جنگ بین المللی ۱۹۱۸-۳۳ قسمت ۳۳۷
۱۹۱۴ و غارت و چپاول بیگانگان بر سرزمین پهنآور ایران بررسی شده است تا نسل جوان و پوینده ما از جفاهایی که بر ایران وارد شده آگاه شوند و بداندند درطول تاریخ چه وقایعی رخ داده است
♦ با تشکر از فریدون دبیری

از قول من به ایشان سلام برسانید و بگویند: بی هیچ تأمل در روزنامه فردا چاپ و منتشر کند. ضمناً چند صد نسخه از روزنامه ایران را هم خودتان بگیرید و نگاه دارید تا بعد از توقیف روزنامه، به دربار و سایر مقامات صلاحیت دار و دوستان و آشنایان داده شود.

در آن موقع، ساعت نزدیک به نصف شب بود و من با درشکه شماره ۱۴ که سورچی آن غلامحسین خان نام داشت و در تمام رفت و آمدهای محرمانه ما در شب‌ها وسیله ای مطمئن بشمار می رفت به سفارت آلمان امدم. آقای رزم، تا آنوقت شب منتظر من بود. جریان را برای ایشان حکایت کردم و بی درنگ شرح زیر بنام ابلاغیه سفارت آلمان تهیه شد:

ابلاغیه سفارت امپراطوری آلمان

«در این موقع که دولت امپراتوری آلمان طبق مواد قرارداد (برست لی توفسک) استقلال و تمامیت ایران را تضمین نموده، ژنرال قنسول انگلیس از شیراز پیشنهاذ کرده است که موقع آن رسیده تحت ریاست یا نیابت سلطنت فرمانفرما و پسران) استقلال داخلی به فارس داده شود، به تاریخ بیستم ژوئن ۱۹۱۷ -تکلیف سفارت امپراتوری آلمان زمر، من در کمال احتیاط، پاکت محتوی ابلاغیه و پاکت دیگری حاوی مقداری پول برداشته بطرف خیابان سعدی جنوبی که آن زمان خیابان لختی نام داشت رفتم.

ادامه دارد...

مدیر آموزش و پرورش بُندرلنگه :

آمادگی مدارس "بندر لنگه" برای آغاز سال تحصیلی جدید

مدیر آموزش و پرورش بندرلنگه از آمادگی آموزش وپرورش برای میزبانی از دانش آموزان در سال تحصیلی جدید خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ «شهابی پور» در نشست خبری افزود: هم اکنون با تغییرات ساختاری در آموزش و پرورش از جمله طرح افزایش مجتمع های آموزشی مواجه هستیم که با هدف افزایش بهره وری و کیفیت در مواردی ایجاد می شود. وی ادامه داد: هم اکنون تعداد مجتمع های آموزش در بندرلنگه ۸ مجتمع است که برای تمامی مدیران آنها ابلاغیه صادر شده است. وی بیان داشت: به منظور سازماندهی مدارس و مشارکت مردم ۷ کمیته تشکیل شده است که با فعال نمودن این کمیته ها تمهیدات لازم برای شروع سال تحصیلی جدید اندیشیده شده است. مدیر آموزش و پرورش بندرلنگه تصریح کرد: امسال ۱۶ هزار دانش آموز در مقاطع تحصیلی، سال تحصیلی خود را آغاز می کنند که تمام این دانش آموزان به شیوه اینترنتی ثبت نام شده اند. شهابی پور در خاتمه به تشکیل کلاس های فرآنی در خارج از ساعات درس اشاره کرد و افزود: از سال تحصیلی جدید دانش آموزان مقطع سوم ابتدایی آموزش شنا را فرا می گیرند.



عکس: حسین نارنجی نسب

پوی ماه مهر، ماه مدرسه

فرماندار بستک :

امروز هر چه داریم به برکت خون شهیدان است

دفاع مردمی در برابر تهدیدات همه جانبه بود. “شبیانی” هدف از تشکیل بسیج به فرمان امام خمینی (ره)را هوشیاری و درایت ایشان، خنثی سازی توطئه ها، دور اندیشی و درایت انقلاب و پاسداری از دستاوردهای انقلاب عنوان کرد. فرماندار بستک خاطر نشان کرد: بسیج علاوه بر میادین رزم در سطوح پیکتانژ جنگ نیز کارگرهای محوری داشت.علاوه بر به کار گیری نیروی رزمی بسیج در یگان های عملیاتی نقش بسیجیان در عقبه اجتماعی و فضای فرهنگی و کک رسانی پیکتانژ از دفاع مقدس بسیار گسترده بود که تا کنون فقط بخش محدودی از رزویای آشکار و پنهان نقش بسیجیان در دفاع مقدس و پشت جبهه به جامعه و نسل بعدی منتقل شده است.

 زهرآ بیگلری

در این اندیشه ام که شاید کسی از نسل سومی ها راز عشق و مجاهدت نسل اول را نفهمیده باشد و یا اینکه نسل دیروز براحتی و آگاهانه از نثار ناگاهی نسل امروز گذشته باشد، بی آنکه باور داشته باشد؛ این دانستن بر من و تو واجب است و بودن من و تو نیز بخشی از آنچه که شهدا، برایش جنگیده اند، می باشد.

اگر ادعا داریم که معنای «شهید زنده» را درک کرده ایم، از خود بپرسیم چگونه امروز یاد و راه شهدا، را به خاطر داریم، اصلا به خاطر داریم؟! آیا نسل امروز برای شناختن «شهید» ناپیوستی و امدار دیروزشان می بود ؟

تقلید بدون دانش
شما چطور؟ شهدا را چگونه انسانهایی می دانید؟! راستی شهدا را چه ویژگی برتری از دیگر افراد مجزا می کند؟ چرا شهید زنده است؟ و چرا شهید به مقام شهادت نائل شد؟... آیا شهید را تنها از قیروش می شناسید یا نه، از عکسش، از اسم کوچ، خیابان، مدرسه، شهید دارند و شهدا را در نوع پوشش لباس و هم آنها را در یانواره های شهدا و مراسم یادبود شناخته اید، کامیگه؟! آیا تصور نمی کنید هر طور که با شهید آشنا شده اید نباید تنها به یک نام اکتفا کنیم؟

خیلی از ما شهدا را با ظاهر و سیمای ظاهرشان شناخته ایم و کوکرورانه سعی در گوگرداری و شبیه سازی ظاهرمان از ظاهر شهدا داریم، کسانی که در محیط پیرامونی ما کم نیستند که نگاهی کاملا سطحی به سیره شهدا دارند و شهدا را در نوع پوشش لباس و تیپ و قیافه شناخته اند و می خواهند ظاهرشان را مطابق شهدا کنند و این یعنی «تقلید بدون بیشش !
دقیقا مسئله همین است؛ شناخت بدون بیشش، چیزی که عصر حاضر به آن آلوده شده ! و نسل سوم ناگزیر از تنفس آن است.

اما برآستی شهدا چگونه بوده اند؟ آنان که در تقوا اسوه و در ایثار نمونه و در استواری بی بدیل بوده اند. چگونه است که دیگر نظیر آنها را نمی یابی؟ زیستنی خالصانه یا همان رمز بزرگی سیرت آنان. اما آنچه میرهن است اینکه؛ ما راه را گم کرده ایم و به بیراهه رفته ایم، مضامین را وارونه در یافته ایم کسی که به راحتی تهمت می زند، غیبت می کند و خیرخواه مردم نیست با شهدا هیچ سختی ندارد ! بباییم فقط ادعا نکنیم که شهدا و راهشان را خوب شناخته ایم.

مراسم رژه نیروهای مسلح و بسیج در "سیریک"

به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس مراسم رژه نیروهای نظامی و انتظامی و بسیج همراه با پا رژه موتوری با اجرای گروه موزیک و رژه نیروها در بلوار معلم سیریک برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری سیریک: در این مراسم مدیر عقیدتی-سیاسی حوزه بسیج سید الشهداء، سیریک گفت: فرهنگ ایثار و شهادت از ویژگی های ادیان الهی به ویژه دین مقدس اسلام است و از خود گذشتگی فقط در منطق ادیان الهی، معنا و مفهوم پیدا می کند و مکتبی که جهان را منحصر به عالم طبیعت می داند و عالم غیب و حساب و کتاب و قیامت را فراموش می کند.
"محمد سهرابی" افزود: هفته دفاع مقدس یادآور هشت سال مبارزه با ابر قدرت های جهان بود تنها رژیم بعثی عراق و آن چیزی که توانست رزمندگان اسلام را پیروز نگه دارد، قدرت ایمان و اتکای به خداوند تبارک و تعالی دانست.
وی یادآور شد: ارزش های اسلامی در هفته دفاع مقدس بر جهان و خصوصاً امپریالیسم جهانی آشکار شد و اینکه باید قدر رشادت ها و ایثارگری های مردان عزت و افتخار آفرین ایرانی ستود.

مدیر عامل آبشار هرمزگان :

کم آبی روستاهای "بستک" مرتفع می شود



مدیر عامل آبشار هرمزگان تعداد کل روستاهای بستک را صد روستا اعلام کرد و گفت: از مجموع این روستاها ۶۲ روستا آبادی های بالای ۲۰ خانوار هستند که ۰۸ درصد این روستاها آن یا به عبارتی ۹۲ درصد این روستا دارای تأسیسات آبشرب می باشند.

برگزاری مراسم غبارروبی گلزار شهدا در "بستک"

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس طی مراسمی گلزار شهدای شهرستان بستک غبارروبی و عطر افشانی شد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری بستک، به حضور فرماندار بستک، فرماندهان ناحیه مقاومت بسیج و جمعی از مسئولین طی مراسمی گلزار شهدای این شهرستان غبارروبی و عطر افشانی شد و آنان بار دیگر با آرمانه‌ای امام و انقلاب بیعت نمودند.

فرماندار بستک طی این مراسم گفت: به برکت خون پاک شهدا امروز شاهد پیشرفت های چشمگیر در تمامی عرصه ها می باشیم و همه ما باید از دستاوردهای خون شهدا و ارزشهای انقلاب اسلامی دفاع کنیم و پاسدار خون شهدا باشیم.
احمد شبانی از جوانان خواست که با الگوگرفتن از راه شهدان در حفظ ارزشهای انقلاب کوشا باشند.

 اخیار

وبلاگ شهدای "شمیل" درهفته "دفاع مقدس"

♦ همزمان با فرا رسیدن هفته دفاع مقدس وبلاگ شهدای شمیل با هدف ترویج فرهنگ شهید و شهادت و همچنین معرفی شهدای منطقه شمیل با آدرس اینترنتی www.shamilshahid.blogfa.com راه اندازی شد.
به گزارش خبرنگار دریا از شمیل: در این وبلاگ زندگینامه و خصوصیات اخلاقی ۳۰ شهید این دهستان و همچنین مصاحبه با آزادگان و جانبازان منطقه شمیل به دنبال خاطرات جنگ از زبان رزمندگان هشت سال دفاع مقدس شمیل ثبت خواهد شد.
همچنین این وبلاگ از متون ادبی و اشعار شعری این منطقه در باب شهدا جهت استفاده در وبلاگ شهدای شمیل استفاده خواهدکرد.
فرامرز عزتی راد از جوانان با ثوق و فعال فرهنگی دهستان مدیریت وبلاگ شهدای شمیل را برعهده دارد.

♦ جشن شکوفه ها در مدرسه شهید باهنر بندر لنگه با حضور شهابی پور رئیس آموزش و پرورش بصورت نمادین برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا، دراین مراسم رئیس آموزش و پرورش ضمن تاکید بر فراگیری علم و دانش که از پایه های ابتدایی آغاز می شود، اشاره نمود و گفت: شما امید و آینده این مملکت را رقم خواهید زد، پس با تلاش و همت والای خود می توانید برای کشور جمهوری اسلامی و شکوفایی خود در سربلندی گام بردارید.
همچنین نظیر این مراسم در مدرسه راهنمایی فاطمیه بندرلنگه بصورت نمادین برگزار شد.

دیدار رئیس بنیاد شهید با خانواده های شاهد "بندر لنگه"

♦ رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران استان طی سفری به شهرستان بندرلنگه، با جانبازان ۷۰درصد نچم نصاری و یوسف عزیز زاده و جانبازان آزاده غلام صالحی و عزیز فتحعلی پور در منازلشان دیدار نمود.
رئیس سازمان بنیاد شهید در این دیدارها با جانبازان و خانواده های آنان به گفتگو نشست و مسائل و مشکلات آنان را مورد بررسی قرار داد.

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

 اخیار

«ندای قلیت را گوش کن، برگرد

و نگذار این فاصله بیشتر از این شود»

با شماها هستم نسل اولی ، دومی و

سومی ها! تا دیروزی ها؛ همان «هویت

من و تو» و امروزی ها «من و تو»

در هم حل شویم

من و تو دنبال نشانه ها و آثاری از آن هستیم، نسل اول و دوم و سوم معنا داشت؛ از نوجوان ۱۲ ساله تا پیرمرد ۶۰ و ۷۰ ساله در کنار هم برای دفاع از خاك، ناموس و دینمان جنگیدند. مگر غیر از این است؟ البته که نه، بنظر تو می توان «فهمیده ها» و «باکری ها» را منکر شد؛ پس ندای قلیت را گوش کن و برگرد و نگذار این فاصله بیشتر از این شود، با شماها هستم نسل اولی ، دومی و سومی ها! تا دیروزی ها ؛ همان «هویت من و تو» و امروزی ها «من و تو» در هم حل شویم، یکی، یکدل ... و پادمان باشد که این بحران هویتی که اکنون در آن غوطه وریم حاصل آن سردرگمی و انحطاط نسل ماست. پس وقت آن رسیده که تمام تسلها برای زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و انتقال فرهنگ جهاد و شهادت دیگر نگاهمان به آسمان و امیدمان به غیب نباشد.

بباید تا رها از بی مهری دولت مردان و شعار و وعده های سطحی برای تولید و ارائه فرهنگ ایثار جهاد و شهادت که همان فرهنگ نشاط و شادی نسل جوان است، چاره ای اساسی ببیندیشیم. زیاده هم سخت نیست؛ درک متقابل نسل دیروز و امروز را می گویم. هر چند درست است که در زمان آنان دشمن رو در روی ما ایستاده بود اما امروز داخل خانه های ما و در میان دوستان ما از پشت به ما خنجر می زند.

درنگ جایز نیست
درنگ جایز نیست. بایستی تمام فکر و توان بودجه دستگاه های خود را بجای صرف مواردی غیرضروری، صرف زنده نگه داشتن فرهنگ ایثار و جهاد و شهادت و پیوند دو نسل کنیم. ریشه کن کردن مدها و افکار و اعتقادات غریبی از ذهن نسل امروز ایران زمین نیاز جدی به حمایت و یاری مسئولان فرهنگی کشور دارد.
دستانی که تا این لحظه به کمک نسل سومی ها نیامده اند ! نمی دانم موافقی یا نه؟
Zar-b8@yahoo.com



از نسل اول به نسل سوم ...

الو...نسل سوم صدا مفهومه؟!!

برای فاصله ها چاره ای اساسی بیندیشیم
واقعیت این است که بخشی از این چهل حاصل غفلت نسل اول است، نسل اولی که از انتقال فرهنگ شهادت بازماند و نسل سومی که از دشمن شناسی و امروز این دغدغه «فاصله» افتادن بین دو نسل، در هر دو نسل هویداست. شاید یکی از راهکارهای حذف که نه، کم کردن این فاصله این باشد که به جای مشغول شدن به حواشی فرساینده، به رسالت خطیر امروز کم و حتی حذف شدنی است. اصلا مگر در دوران دفاع مقدس، همان دورانی که شهدا پیردازیم و به بسترسازی برای پیوند

شاید کمی سخت باشد، اعتراف به اینکه، فقط ادای این ادعا را در می آوریم چرا که رسیدن به این شناخت به ادعا نیست، خلوص نیت و عمل توانمن می طلبد. انگار زیادی و امدار شده ایم، نكند مدعی وینداری باشیم در عین حالی که دنیا پرست شده ایم؟! انگار این ماییم که از دست رفته ایم و باید به دست بیاایم. این ماییم که هنوز زنده نیستیم، «اموات» را شاملیم، «بل احیاء» را هنوز دور دوریم! بیچاره ما، می ترسم خدا ! از این همه جهل !

مصرف ماهی موجب رشد بهتر و ضریب هوشی بالا و شادابی

و تندرستی می گردد

● روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان

